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کی روش سرمربی تیم ملی در تازه ترین صحبت هایش عنوان کرد

نگران اشتباهات داوری در بازی ایران و پرتغال هستم
فیفا و اسپانسرهایش می خواهند رونالدو را در روسیه نگه دارند

سرویس ورزشی-
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایــران در تازه ترین 
صحبت هایش تاکیــد کرد نگران داوری بازی ایران و 
پرتغال اســت زیرا فیفا و اسپانسرهایش می خواهند 

رونالدو را در روسیه نگه دارند.
 کارلــوس کی روش در حاشــیه تمرین دیروز تیم ملی 
فوتبال ایران در جمع خبرنگاران حضور یافت. کی روش در 
صحبت هایش علاوه بر تاکید روی دشــوار بودن بازی با تیم 
پرتغــال موضوع تازه ای را مطرح کرد که آن هم نگرانی بابت 
داور مسابقه بود. کی روش در این باره ابتدا به اشتباهات داور 
در بازی ایران و اسپانیا اشــاره کرد و گفت: بازیکنان اسپانیا 
بــه طور دائم با داور صحبت می کردنــد. رفتار او با بازیکنان 
دو تیم دوگانه بود. داور با بازیکنان اســپانیا با محبت بود اما 
با بازیکنان ما بســیار رفتار خشن و غیر قابل قبولی از خود 

نشان می داد. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: رفتار این داور 
به داور چهارم هم رسیده بود به گونه ای که من مجبور شوم 

و بروم به او بگویم اگر می خواهد من را بزند مشکلی ندارم!
ســرمربی تیم ملی ایران ادامــه داد: من نمی دانم دلیل 
بودن ویدئو چک برای چیســت؟ این باید اشتباهات انسانی 
را به حداقل برســاند اما این اتفاق نیفتاد. ما بیشتر از پانصد 
بار فیلم گل را دیدیم که گل ما سالم بود. گلی که ما به ثمر 
رساندیم درست بود چون توپ را آزمون لمس نکرد. اما داور 
این گل را نپذیرفت. من قبلا دفاع می کردم از ویدئو چک اما 

الان نشان داد که اشتباه هم هست. 
وی ادامــه داد: امیــدوارم که در بازی بــا پرتغال دیگر 
شاهد اشتباه داوری نباشیم چرا که دیگر جای جبران نیست. 
من از مسئولان فیفا هم پرسیدم که بالاخره داور وسط داور 
اســت یا وار؟ وقتی داور وسط هست دیگر وار نباید تصمیم 
گیر باشد. این سیستم باید به داوری اعتبار بیشتری بدهد نه 

اینکه با این هم اشتباهات بیشتر شود. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از انتخاب داوری 
از آمریکای جنوبی برای دیدار با اســپانیا گفت: من نمی دانم 
چه دلیلی دارد که یک داور اسپانیولی زبان را برای این بازی 
انتخاب کردند. من الان نگران داور بازی با پرتغال هستم. فیفا 

و اسپانسرهایش می خواهند رونالدو را در روسیه نگه دارند و 
این ممکن است روی داوری تاثیربگذارد. امیدوارم در دیدار با 

پرتغال اشتباه داوری علیه ما نباشد.
جنگی که کی روش به درستی آغاز کرده است

تیم ملی فوتبال ایــران در آخرین دیدار خود در مرحله 
گروهی بیســت و یکمین دوره رقابت هــای جام جهانی روز 
دوشنبه از ساعت 22:30 به مصاف پرتغال خواهد رفت و در 
صورتی که بتواند در این بازی به پیروزی برسد راهی مرحله 

بعد خواهد شد. 
کارلــوس کی روش که جنگ های روانی را به خوبی بلد 
است طی روزهای بعد از بازی با اسپانیا بارها در مورد داوری 
دیدار با این تیم صحبت و از عملکرد او انتقاد کرده اســت. با 
این حال او به این بازی بسنده نکرده و پای دیدار با پرتغال را 

هم وسط کشیده است. 
ســرمربی تیم ملی ایران به خوبــی می داند که حضور 
کریســتیانو رونالدو در ادامه جام به نفع فیفا و همه آنهایی 
اســت که برگزار کننده جام جهانی هستند. به همین خاطر 

هشدارهای لازم را داده و تاکید کرده است که نگران داوری 
دیدار با پرتغال است. 

به نظر می رســد مسئولان فدراســیون فوتبال نیز باید 
به ایــن موضوع ورود کنند و از هــر طریقی که می توانند و 
می دانند فیفا را نســبت به این موضوع هوشــیار کنند تا در 
بازی با پرتغال داوری به سود یاران رونالدو نباشد و حق تیم 

ملی ایران ضایع نشود.
بازی با پرتغال مهم ترین بازی چند سال اخیر است

بخش دیگر صحبت هــای کی روش دربــاره چگونگی 
بــازی با تیم پرتغال بود، وی در این باره گفت: باید تمرینات 
ریــکاوری را کامل کنیم. تیم ملی کار بزرگ و مهم در پیش 
دارد. بازی با پرتغال جذاب ترین و مهم ترین بازی چند سال 
حضورم در ایران اســت که امیــدوارم بتوانیم نمایش خوبی 

داشته باشیم. 
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در مــورد اهمیت این 
دیدار خاطرنشــان کرد: قطعا دیدار با پرتغال مهم ترین بازی 
ماســت. ما می توانیم با پیروزی برابر پرتغال به مرحله بعدی 

رقابت هــای جام جهانی راه پیدا کنیم. برای همین این بازی 
مهم ترین دیدار ماست. 

کارلــوس کی روش با تاکید بــر اینکه قبل از حضور در 
روســیه کسی تصور این نتایج را نمی کرد گفت: با بازی هایی 
که داشتیم باعث شدیم که این رویا همچنان زنده بماند. ما 
شرایط متفاوتی را پشت سر می گذاریم و امیدواریم با پیروزی 

برابر پرتغال صعود کنیم. 
نمی خواهم راجع تمدید قراردادم صحبت کنم

کــی روش در مورد انتظاری که مــردم ایران دارند هم 
گفت: آرزوی این ملت را خیلی وقت است که من روی شانه 
هایم احســاس می کنم. برخی افراد دیر از خواب بلند شدند 
اگر قرار بود از تیم ملی ایران حمایت شود باید این حمایت ها 

سر وقت می رسید. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: امیدوارم این بار 
بتوانیم از این اتفاقات درس بگیریم. همان دســته از افرادی 
که همیشه به برنامه های تیم ملی بی احترامی کردند یک بار 
همیشه درس بگیرند. چرا که در هشت سال گذشته چیزی 

در فوتبال ایران تغییر نکرده است. 
کارلوس کی روش افزود: بعد از جام جهانی برزیل برنامه 
هایم را اعلام کردم اما توجهی نشد، برای جام ملت های آسیا 
همین شــرایط رخ داد و کســی اهمیتی به برنامه ها نداد و 
درســی نگرفت. امیدوارم این بار مســئولان درس بگیرند و 

بدانند برنامه هایی که ما داریم باید اجرا شود.
وی خاطرنشان کرد: از صمیم قلبم خیلی تشکر می کنم 
از همــه حمایت هایی که صورت گرفته اســت ولی الان این 
جمــلات دیگر روزهای تمرینی که از دســت دادیم را دیگر 
نمی توانــد برگرداند. همین طور بازی هــای تدارکاتی که از 
دســت دادیم را نمی توانیم برگردانیــم. وی در مورد اینکه 
قراردادش تمدید شــده است گفت: همانطور که گفتم الان 
زمانی نیست که بخواهیم در مورد آینده صحبت کنیم. باید 
در مورد حال صحبت کنیم. ما صحبت های رسمی با همدیگر 
داشــته ایم اما الان می خواهم در مورد بازی با پرتغال تمرکز 
کنم. بین من و فدراسیون فوتبال مشکلی وجود ندارد. چیزی 
که مهم اســت بازی با پرتغال است. بعد از این می توانیم در 

مورد آینده صحبت کنیم. 

در فاصله 48 ســاعت تا بازی حساس و سرنوشت ســاز با پرتغال سایت فیفا در گزارشی به تشریح اهداف 
سرمربی پرتغالی ایران پرداخت.

دوشــنبه شب ورزشگاه سارانسک روسیه میزبان یکی از حســاس ترین بازی های روز پایانی مرحله گروهی میان ایران و 
پرتغال خواهد بود. جایی که قهرمان اروپا مقابل یکی از بهترین نماینده های آسیا در جام جهانی به میدان می رود تا جنگی 

تمام عیار برای صعود به دور دوم جام جهانی رقم بخورد.
ســایت فیفا و توئیتر رســمی رقابت های جام جهانی در فاصله دو روز تا این بازی سرنوشت ساز در گزارشی به رویارویی 
کارلوس کی روش با تیم ســابق خود پرداخت و نوشت: »کی روش می خواهد تیم ملی ایران را برای اولین بار به دور دوم جام 
جهانی برساند اما در این راه باید مقابل تیم کشورش روی نیمکت ایران بنشیند، اتفاقی که برای اولین بار نیست برای مربیان 

پرتغالی رقم می خورد«.
در این راه سایت فیفا با اشاره به اتفاقات حاشیه ای گروه B به صحبت های کارلوس کی روش پیرامون این بازی اشاره و از 
قول سرمربی ایران نوشت: »به عنوان یک مربی پرتغالی فکر می کنم این یک فرصت و لحظه بسیار ویژه برای من و بازیکنان 
اســت، اما پس از آن فوتبال خواهد بود که تصمیم می گیرد چه کســی برنده شود یا چه کسی در زمین بازی بهتر بازی کند 

و برنده شود«.

گزارش فیفا از انگیزه های ایران برای صعود به مرحله دوم جام جهانی

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران ضمن حساس خواندن بازی ایران با پرتغال از انگیزه بالای بازیکنان تیم ملی 
برای صعود به دور بعدی جام جهانی خبر داد.

کریم انصاری فرد، مهاجم تیم ملی ایران در حاشــیه تمرین دیروز )شنبه( تیم ملی در کمپ لوکوموتیو در مسکو، گفت: 
شرایط ما خیلی خوب است، همه آماده بازی با پرتغال هستیم و بی صبرانه منتظر هستیم تا این بازی شروع شود تا بتوانیم 
دل هواداران را شاد کنیم. انتظارات از تیم ملی بالا رفته است و همه منتظر هستند که یک اتفاق بزرگ در ورزش و فوتبال 
ایران بیفتد. او ادامه داد: همه خوشحال هستند که ما عملکرد خوبی داشتیم اما خود بازیکنان خیلی خوشحال نیستند چرا که 
می توانستیم برابر اسپانیا حداقل یک امتیاز بگیریم. بازی با پرتغال حساس ترین بازی تاریخ فوتبال ایران است. مطمئن باشید 
با تمام قوا برابر این تیم بازی می کنیم و بیشتر از توانمان در بازی با پرتغال انرژی می گذاریم تا ان شاءالله جشن صعود بگیریم.
انصاری فرد در مورد شــوتی که به ســمت دروازه اســپانیا زد هم گفت: من خودم فکر کردم که توپ گل شــده است و 

می خواستم خوشحالی کنم ولی قسمت نشد. 
او شناخت کی روش از تیم ملی پرتغال را تاثیرگذار دانست و گفت: ما پرتغال را آنالیز می کنیم و امیدوارم دوشنبه همه با 
هم خوشحال باشیم و جشن صعود بگیریم. انصاری فرد در پایان در مورد قدرت رونالدو هم تصریح کرد: همه در مورد رونالدو 
صحبت می کنند اما تیم پرتغال فقط رونالدو نیست. ما باید در کل بازی تمرکزمان را روی تیم پرتغال بگذاریم تا موفق شویم.

انصاری فرد: بازی با پرتغال حساس ترین مسابقه تاریخ فوتبال ایران است 
هافبک تیم ملی فوتبال ایران می گوید بازی روز دوشنبه برابر پرتغال حکم فینال را دارد.

سعید عزت اللهی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران شنبه در حاشیه تمرین امروز تیم   ملی فوتبال ایران در کمپ لوکوموتیو 
مسکو اظهار کرد: شرایط خوبی داریم. با توجه به بازی که مقابل اسپانیا انجام دادیم، قطعا هم توقعات خودمان بالا رفته است 

و همین که می بینیم مردم لطف و حمایت داشتند از ما، بنابراین فکر می کنم توقعات مردم از ما بیش تر شده است.
او افزود: توقعات زیاد مردم وظیفه ما را سنگین تر می کند که بازی با پرتغال که حکم فینال را برای ما دارد، با همه وجود 
تلاش و دوندگی کنیم تا ایران سربلند شود. امیدوارم مردم مثل بازی مراکش و  اسپانیا به ورزشگاه بیایند و ما را حمایت کنند 

و آن هایی که در ایران حضور دارند مثل همیشه برای ما دعا کنند تا سربلند شویم.
این بازیکن تیم   ملی فوتبال ایران، بیان  کرد: قطعا در جام جهانی هر بازی حکم فینال را دارد. در حال  حاضر در مرحله 
گروهی تیم های خیلی بزرگ برای صعود به مشکل خورده اند اما ما هنوز سه امتیاز داریم و امید زیادی هم برای صعود داریم. 
تک بازی داریم که مشخص می کند کدام تیم صعود خواهد کرد. برای همین فکر می کنم روحیه خوبی در تیم ایجاد کرده، 
چرا که همیشه عادت داشتیم در دو بازی اول تکلیف مان نسبتا مشخص می شد. این یک پیشرفت بسیار خوب برای فوتبال 
است. در مسابقات جام جهانی واقعا نمایش ایران بسیار امیدوار کننده بود. با وجود اینکه می دانیم از نظر تاکتیکی و تکنیکی 

شاید از تیم های طراز اول دنیا عقب باشیم، اما آن غیرت ایرانی و تلاش بازیکنان به کار آمده تا فاصله ها کمتر شود.

عزت اللهی: بازی با پرتغال حکم فینال را دارد

صفحه ۹
یک شنبه ۳ تیر ۱۳۹۷

۱۰ شوال ۱4۳۹ - شماره ۲۱۹۳۵

اعزام ملی پوشان فوتبال به سارانسک 
شاگردان کارلوس کی روش برای برگزاری دیدار پرتغال عصر دیروز مسکو را به مقصد سارانسک 
ترک کردند. آن ها دیروز صبح یک جلسه تمرین برگزار کردند و امروز هم آخرین جلسه تمرینی 

خود را ساعت ۱۹ به وقت ایران در ورزشگاه محل برگزاری بازی برگزار خواهند کرد

 عکس نوشت

سیدمحمدسعید مدنی - روسیه
روحیه بالای بازیکنان تیم ملی 

قبل از بازی با پرتغال
در جریان تمرین دیروز تیم ملی کی روش به ســمت 
هواداران رفت و با آنها عکس یادگاری گرفت. تمرین تیم 
ملی فوتبال ایران برای رویارویی با پرتغال در جام جهانی 
روسیه از ســاعت ۱۱:30 در کمپ لوکوموتیو مسکو آغاز 

شد.
* بازیکنان با روحیه خوبی در تمرینات حاضر شدند و این 
نشان می داد که با اعتماد به نفس خوبی به مصاف پرتغال 

خواهند رفت.
* ابتدا بازیکنان تیم ملی ایران دور زمین مشغول دویدن 

شدند.
* بعد از آن بازیکنان روی تشک های مخصوص بدن های 

خود را گرم کردند.
* 3 دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران از سایر بازیکنان جدا 
شــدند و زیرنظر لوپز مربی دروازه بانان تیم ملی تمرینات 

خود را پیگیری کردند.
* در بخش بعدی بازیکنان به ســه دسته تقسیم شدند. 
در یــک گروه بازیکنانی همچون رضــا قوچان نژاد، میلاد 
محمدی، مهدی ترابی، مســعود شجاعی و در گروه دیگر 
پژمان منتظری، ســامان قدوس،  اشــکان دژاگه، مشغول 

حفظ توپ و پاسکاری بودند.
* بازیکنان تیم ملی بعد از انجام حرکات مشخص شده از 
سوی دســتیاران کی روش مشغول تمرین تنیس فوتبال 
بودند و ســرمربی تیم فوتبال با دقت ســایر بازیکنان را 

زیرنظر گرفت. 
* بعد از اینکه خبرنگاران و عکاسان ۱۵ دقیقه ابتدایی در 
تمرینات حضور داشــتند، کی روش به سمت هواداران در 

گوشه زمین رفت و مشغول عکس گرفتن شد.
* درجریــان عکس یــادگاری بازیکنان امیــر عابدزاده 
دســتکش خود را به یک هوادار داد و بعد از اتمام عکس 
بدون اینکه دستکش را بگیرد به سمت تمرین پیش رفت 
و هوادار هم این کار عابدزاده را به حســاب هدیه گرفتن 

از او گذاشت.
فدراسیون آرژانتین و سمپائولی

 متهم ردیف اول ناکامی 
ســتاره اسبق تیم ملی آرژانتین دلیل اصلی باخت بد 
آرژانتین مقابل کرواسی را فدراسیون و کادرفنی تیم عنوان 
کرد. دیگو مارادونا، ستاره اسبق تیم ملی آرژانتین پس از 
شکست تلخ تیم ملی کشورش مقابل کرواسی با نتیجه 3 
بر صفر به شدت به فدراسیون فوتبال آرژانتین و سمپائولی 
اعتراض کرد. مارادونا در مصاحبه  خود گفت: من خشمی 
در درونم است که نمی توانم بیانش کنم. این خشم بزرگی 
است چون هر کســی که پیراهن تیم ملی آرژانتین را به 
تن می کند اصــلا نمی تواند تصور کند که مقابل یک تیم 
کروات که نه مقابل آلمان یا برزیل یا اسپانیا و یا هلند به 
این شکل ببازد. وی افزود: در فدراسیون فوتبال آرژانتین 
کسانی هستند که هیچ چیز از فوتبال نمی دانند. آنها فکر 
کردند که سمپائولی مشکلات بازی را می تواند با تجهیزات 
کامپیوتری و هلی شات ها و ۱4 دستیار حل کند! اسطوره 
آرژانتینی ها درباره بازی مسی گفت: او در بارسلونا به اندازه 

توان اش بازی می کند. همه از او ناامید شــدند ولی می گویم 
که لئو آن طور که باید بازی کرد و سخت است که مشکلات 

همبازی هایش را حل کند.
هیدینک: ایران می تواند 

پرتغال را شکست دهد
به بــاور مربی معروف فوتبال هلند، تیم ملی ایران قادر 
است مقابل یاران کریســتیانو رونالدو به برتری برسد.گاس 
هیدینک از جمله کارشناسانی است که به موفقیت تیم ملی 
کشورمان در بازی دوشنبه شب برابر پرتغال باور دارد.وی در 
مصاحبه ای با روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه در این مورد 
نظرش را بیان کرد. هیدینک گفت: شــاید ایران بر پرتغال 
غلبه کند.به خصوص اگر در دفاع جمع شــود و بعد از یک 
گل خورده بتواند جنگنده تر ظاهر شود. وی افزود: بازی ایران 
و اسپانیا را دیدم.اسپانیا تیمی است که می تواند کل بازی را 
سکوت کند و در 20 دقیقه پایانی حریف را بکشد. در سمت 
دیگر باید دید ایران چگونه مقابل این حریف بازی کرد. همه 
دیدند ایران یک نیمه در دفاع بود اما وقتی ایران دید عقب 
افتاده، بازیکنانش رفتند و فوتبال بازی کردند.هیدینک ادامه 
داد: در این حالت مشخص شد که آنها خطرناک هستند.آنها 
حتی لحظاتی مهم تر از اسپانیا داشتند.اما ایران نتوانست به 

نتیجه برسد اما سرشان را بالا گرفتند.
تحقیق جدی درباره ضاربان هوادار کروات

پلیس روسیه در حال تحقیق است تا هواداران متخلف 
آرژانتینی در دیدار کرواســی با آرژانتین را پیدا کند. سایت 
ورزش روســیه خبر داد پس از آنکه فیلمی از ضرب و شتم 
شــدید یک هوادار کروات از سوی چند هوادار آرژانتینی در 
ورزشگاه منتشر شد، پلیس روسیه در حال انجام تحقیقات 
اســت و 4 نفر متهم اصلی این درگیری هستند. در صورت 
مشــخص شدن هویت هواداران آرژانتین تمام آنها به کشور 

خودشان دیپورت خواهند شد.
پیشنهاد ۱8۰ میلیون یورویی لیورپول به آسنسیو

باشــگاه لیورپول برای جذب مهاجم تیم ملی اســپانیا 
و عضو باشــگاه رئال پیشــنهادی نجومی داد.روزنامه موندو 
دپورتیوو اســپانیا خبر داد که باشــگاه لیورپول با خواسته 
یورگن کلوپ، ســرمربی آلمانی خود به دنبال جذب مارکو 
آسنسیو، ســتاره جوان تیم ملی اسپانیا و عضو باشگاه رئال 
مادرید اســت و در ایــن راه برای جذب این ســتاره جوان 
پیشــنهاد نجومی ۱80 میلیون یورویی را داده است.قرارداد 
آسنســیو با رئال تا 2023 اســت و بند فسخ قرارداد ستاره 
تیم ملی اســپانیا 700 میلیون یورو است و با پیشنهاد لک 
لک ها اختلاف زیادی دارد. ولی با وجود اینکه آسنسیو فصل 
گذشــته با اعتماد زیدان در رئال مطرح شد و هنوز بازیکن 
درجه اول به شمار نمی آید، این پیشنهادی خیلی خوب برای 

رئالی ها است.
کدام بازیکن ایران 

مامور مهار رونالدو خواهد بود؟
مهار فوق ستاره فوتبال پرتغال در بازی با ایران مهم ترین 

دغدغه ذهنی کادر فنی تیم ملی خواهد بود.
پرتغــال قهرمان قــاره اروپا با فوق ســتاره اش کریس 
رونالدو دوشنبه شب مقابل ایران قرار می گیرد. مهار رونالدو 
مهم تریــن دغدغه کی روش از مدت ها پیش از شــروع جام 
جهانی بود. ســرمربی تیم ملی یکبــار در ایران گفت کدام 
بازیکن می تواند روی ســر کریس رونالدو ســر بزند؟ اکنون 
شــاید بتوان گفت کریم انصاری فرد همان بازیکن مورد نظر 
کی روش در بازی با پرتغال خواهد بود. شــاید کریم در این 
مســابقه مامور شود که سایه به ســایه رونالدو حرکت کند. 
انصاری فرد در پاســخ به این سؤال که ظاهرا تو مامور ویژه 
مهــار رونالدو در بازی با پرتغال خواهــی بود، گفت: هرچه 

مربی بگوید همان می شــود و برای من فرقی ندارد کجا 
بازی کنیم هنوز مشــخص نیست که این اتفاق بیافتد اما 
ما هر کاری انجام بدهیم به صورت تیمی اســت و اینطور 

نیست یک نفر فقط بازیکنی را بگیرد.
قطعــا کی روش برای مهار بازیکنی که در دو بازی 4 
گل زده و 4 امتیاز برای تیمش آورده نقشــه های ویژه ای 
خواهد داشــت و شــاید رونالدو در بازی با ایران گرفتار 
نقشــه های تاکتیکی کی روش شــود همانطور که لیونل 
مســی در جام جهانی 20۱4 تقریبا مقابل ایران متوقف 
شده بود اما در دقایق پایانی مسابقه روی نبوغش توانست 

گل برتری را به ایران بزند!
نیمار محروم می شود؟

مهاجم تیم ملی فوتبال برزیل ممکن اســت به علت 
توهین به داور چند جلسه از همراهی تیمش محروم شود.
در جریــان پیروزی تیــم ملی فوتبــال برزیل برابر 
کاستاریکا نیمار گل دوم تیمش را به ثمر رساند اما رفتار او 
در این بازی باعث نگرانی مردم کشور و تیمش شد. ستاره 
برزیلــی در این دیدار چند بــار به کوئیپرس داور هلندی 
بازی توهین کرد. تصاویر تلویزیونی نشــان داد که مهاجم 
سلسائو حداقل سه بار به زبان پرتغالی به داور توهین کرد.
نیمار در این بازی به خاطر پرتاب کردن توپ در زمین به 
دلیل عصبانیت توسط داور جریمه شد و کارت زرد دریافت 
کرد. او بارها در بازی به داوری اعتراض داشــت. همچنین 
هنگام ترک زمیــن در بین دو نیمه به داور اعتراض کرد. 
در رابطه با رفتار نیمار نگرانی وجود دارد چون حرکت این 
بازیکن یادآور محرومیت لیونل مســی به خاطر توهین به 
داور در دیدار آرژانتین و شــیلی بود. مهاجم آلبی سلسته 
پارســال به دلیل توهین به داور چهار جلسه از همراهی 
تیمش محروم شــد اما در نهایت توانست محرومیتش را 
کاهش دهد.البته نیمار می تواند از محرومیت احتمالی فرار 
کند چون توهین او به زبان پرتغالی بوده و داور از این زبان 
شــناخت نداشته است. این در حالی بود که توهین مسی 
به داور به زبان اســپانیایی بود و داور بازی نیز به این زبان 

تسلط داشت.
رکوردی خاص برای لیخشتاینر

کاپیتان تیم   ملی فوتبال ســوییس با حضور در دیدار 
برابر صربستان یک رکورد را به نام خود به ثبت رساند. 

تیم   ملی فوتبال ســوییس پیروزی ارزشمندی را به 
دســت آورد. این تیم که با یک گل از صربســتان عقب 
افتاد توانســت با نتیجه  دو بر یک بازی را به سود خود به 
پایان رساند.استفان لیخشتاینر، کاپیتان تیم   ملی فوتبال 
ســوییس یک رکورد را در ایــن دیدار به نام خود به ثبت 

رساند. 
او با حضور در دیدار برابر صربســتان تعداد بازی های  
خود با پیراهن سوییس در جام جهانی را به عدد ۹ رساند 
که این یک رکورد در تاریخ فوتبال ســوییس به شــمار 
می آید. لیخشــتاینر در ســه جام جهانی 20۱0، 20۱4 
و 20۱8 برای ســوییس به میدان رفته و می تواند تعداد 
بازی هــای خود را هم در صورت صعود تیمش به دور بعد 
افزایش دهد. آنها در صورت پیروزی برزیل و با تساوی این 
تیم برابر صربســتان با کسب یک تساوی در دیدار پایانی 

برابر کاستاریکا به دور بعد صعود خواهند کرد.
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نتایج و برنامه دیدارهای 
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A جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

8176--122. روسیه

26-2--222. اروگوئه

-3-214--32. مصر

-6-6-2--42. عربستان

B جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

4314-1211. اسپانیا

4314-2211. پرتغال

3-111-321. ایران

-2-2-2--42. مراکش

C جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

3126--122. فرانسه

2114-2211. دانمارک

11-1123-32. استرالیا

-2-2-2--42. پرو

D جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

56-5--122.کرواسی

3-122-221. نیجریه

21-1113-32. ایسلند

31-1114-42. آرژانتین

E جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

3124-1211. برزیل

3214-2211. سوئیس

3-122-321. صربستان

-3-3-2--42. کاستاریکا

F جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

13-1--111. سوئد

13-1--211. مکزیک

-1-1-1--31. آلمان

-1-1-1--41. کره جنوبی

H جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم

2113--111. ژاپن

2113--211. سنگال

-1-112--31. لهستان

-1-112--41. کلمبیا

G جدول رده بندی - گروه
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختتساویبردبازيتیم
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2113--211. انگلیس

-4-237--32. تونس

-3-3-1--41. پاناما

یکی از بازیکنــان تیم فوتبال پرتغال که در تمرین 
روز گذشته غیبت داشت، دیروز با این تیم تمرین کرد.

بعــد از بازی تیم ملی فوتبال پرتغــال با مراکش در جام 
جهانــی بود که رافائل گوئریو دلیــل مصدومیت و موتینیو به 
دلیل ســرماخوردگی در تمرین روز جمعه پرتغالی ها شرکت 

نکردند.
تمرین دیروز پرتغال در شرایطی برگزار شد که گوئریو در 
آن حضور داشــت و به نظر می رســد مصدومیت او در آستانه 

دیدار با ایران برطرف شده است.
این در حالی اســت که موتینیو دیگر بازیکن پرتغال در تمرین دیروز هم غایب بود تا حضورش در دیدار برابر ایران با 

شک و تردید همراه شود.
تیم های ملی فوتبال ایران و پرتغال از ساعت 22:30 روز دوشنبه در آخرین دیدار مرحله گروهی جام جهانی روسیه در 

شهر سارانسک به مصاف هم می روند.

بازگشت بازیکن مصدوم پرتغال به تمرینات

محمود محمدی
در شرایطی که توجه تمام اهالی فوتبال معطوف به مسائل فنی دیدار ایران 
و پرتغال است، سرمربی تیم ملی ایران موضوع تازه ای را مطرح کرده، موضوعی 

که حداقل برای علاقه مندان به فوتبال در ایران تازگی دارد.
کــی روش دیروز و در جمــع خبرنگاران از نگرانی هایش بابت اشــتباهات 
احتمالی داور دیدار ایران و پرتغال گفته و تاکید کرده: »فیفا و اسپانســرهایش 
می خواهنــد رونالدو را در روســیه نگــه دارند و این ممکن اســت روی داوری 

تاثیربگذارد.«
اسپانســر رونالدو و تیم ملــی پرتغال در جام جهانی فوتبال، نایک اســت. 
کمپانی چندملیتی که مدیریتش با آمریکایی هاست و این روزها به واسطه رفتار 
توهین آمیزش با اعضای تیم ملی فوتبال ایران، حسابی منفور مردم به ویژه علاقه 

مندان به ورزش شده است. 
نایک چهار روز قبل از اولین بازی تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی 
روسیه در اقدامی توهین آمیز اعلام کرد که به دلیل تحریم های آمریکا علیه ایران 
از عرضه لوازم ورزشی به تیم ملی فوتبال ایران که در گروه دوم مرحله مقدماتی 

جام جهانی 20۱8 شرکت کرده، منع شده است. 
انتشار چنین خبری موجی از واکنش ها در جامعه ایرانی و همچنین کاربران 
فضای مجازی را در پی داشت و حتی کارلوس کی روش خواستار عذرخواهی این 

شرکت از بازیکنان تیم ملی ایران شد.
نقش پررنگ اسپانسرها در فوتبال

صحبت های ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران شــاید کمــی عجیب به نظر 
برســد ولی از نظر حرفه ای کاملا درست اســت. این روزها نقش اسپانسرها در 
فوتبال بســیار پررنگ و تعیین کننده شده ، کارشــان از یک حامی ساده البسه 
بودن گذشــته، آنها با قدرت مالی بالای خود، حالا در انتقال بازیکنان نیز نقش 

تعیین کننده دارند.
به عنوان نمونه همین چنــد روز قبل کمپانی نایک مانع از انتقال نیمار به 
رئال مادرید شــد. در همین خصوص روزنامه رکورد پرتغال نوشــت که نیمار، 
ستاره برزیلی پاری سن ژرمن تصمیم گرفته تا مذاکرات خودش برای انتقال به 
رئال مادرید را تا اطلاع ثانویه تعلیق کند و بعد از جام جهانی 20۱8 روسیه این 
مذاکرات دوباره شــروع شود. دلیلش هم تهدید نایک بود؛ گویا منابع نزدیک به 
کمپانی نایک )اسپانسر نیمار( اعلام کرده اند که در صورت انتقال این بازیکن به 

رئال قبل از جام جهانی، نایک حمایتش از این ستاره را برخواهد داشت.
وقتی یک کمپانی برای انتقال نیمار به رئال مادرید می تواند تصمیم گیری 
کند، خیلی بعید نیســت که به خاطر حفظ رونالدو - یکی از ستاره های فوتبال 

– در جام جهانی روی کمک »داور« بازی ایران و پرتغال نیز حساب باز کند.
اتفاقات عجیب در جام جهانی 2002

برخی شاید تصور کنند که با توجه به اهمیت جام جهانی، چنین اتفاقاتی در 
آن نمی افتد ولی این گونه نیست. ۱6 سال قبل و در جام جهانی 2002 که کره 
جنوبی و ژاپن میزبان بودند، اشتباهات داوری موجب شد که کره جنوبی، به جمع 
چهــار تیم برتر جهان راه یابد. در ایــن راه تیم های بزرگی چون ایتالیا - که آن 
زمان سابقه سه دوره قهرمانی جام جهانی را در کارنامه اش داشت - با اشتباهات 

داوری قربانی شدند.
قضاوت دیدار کــره جنوبی و ایتالیا با »موره نو« از اکوادور بود. در آن بازی 
داور در دقیقه 8 یک پنالتی تقدیم کره جنوبی کرد، بوفون ضربه پنالتی را دفع 
کرد و کریســتین ویری در دقیقه ۱8 دروازه کره را با ضربه سر گشود. ولی گل 

تساوی بخش کی هیون دو دقیقه به پایان سرنوشت را به وقت اضافی کشاند. 
در وقت اضافی موره نو، گل دامیانو تومازی که گل طلایی بشــمار می رفت 
و مترادف با پایان بازی بود را مردود اعلام کرد و ســپس توتی را با نشــان دادن 

دومین کارت زرد اخراج کرد. 
در پایان بازی تراپاتونی ســرمربی وقت ایتالیا بلافاصله فیفا را به حمایت از 
کره جنوبی متهم کرد و توتی ســتاره آن روزهای لاجوردی پوشان همه چیز را 
رســوایی بزرگ خواند. کار حتی به مقامات سیاسی هم کشید و فرانکو فراتینی 

وزیر وقت کشور ایتالیا قضاوت داور را بیشرمانه خواند.
موره نو اکوادوری دو ماه پس از جام جهانی برای مدتی از حضور در میادین 
محروم شد. این داور جنجالی در پاییز 20۱0 در فرودگاه نیویورک به دلیل حمل 
شش کیلو مواد مخدر دستگیر و روانه زندان شد. پایان بخش ماجرا هم افشاگری 
کوریره دلواسپرت ایتالیا بود که مدعی شد داور توسط کره جنوبی خریداری شده 

بود و این موضوع به اثبات نیز رسید. 
اقدام حرفه ای سرمربی تیم ملی

کی روش فوتبال حرفه ای را می شناســد که 48 ساعت قبل بازی با پرتغال 
روی این مسئله دست می گذارد. برای فیفا و اسپانسرهایش باقی ماندن اسپانیا و 
پرتغال در جام جهانی، مهم تر از ماندن ایران است، در حالی که دو بازی گذشته 

نشان داده حق ما برای ماندن در این جام حداقل بیشتر از پرتغال است.
امیدواریم حالا که این موضوع از ســوی سرمربی تیم ملی رسانه ای شده، از 
ناحیه داوری ضرر و زیانی متوجه تیم ملی نشود تا انشاالله ملی پوشان فوتبال با 
ارایه نمایشی با برنامه، مردانه و غیرتی سه امتیاز بازی با پرتغال را کسب کنند و 

به جمع ۱6 تیم برتر جام راه یابد. 

بازهم ردپای نایک!

ضربه آزاد

حدیث دشت عشق

به یاد شهید »حسینعلی عالی«
نه بهشت می خواهم نه شهادت، من ولایت می خواهم

شهید»حسینعلی عالی« ماه محرم سال ۱346 
هـ.ش در روســتای »جهانگیر« شهرستان»زابل« 
متولد شــد. با شروع  جنگ تحمیلی، در حالی که 
یک دانش آموز ۱4 ســاله بود  به جبهه رفت.خیلی 
زود رســالت و توانایی خود را در جبهه شناخت و 
در واحد »اطلاعات-عملیات« لشــکر »4۱ ثارالله« 
فعال شــد و در عملیات هایی همچون »والفجر8«، 

»کربــلای۱« و »کربلای۵« حضور یافت.  همین ویژگی ها موجب شــد تا 
در۱۹ ســالگی در عملیات »کربلا۵« مســئولیت محور عملیات لشکر 4۱ 
ثارالله به او ســپرده شود. تا اینکه در شب نوزدهم دی ماه ۱36۵  در منطقه 
»شلمچه« در حال عبوراز موانع میدان مین و سیم خاردار گلوله ای به پهلوی 
حســینعلی برخورد می کند اما او برای اینکه رزمندگان دیگر بتوانند از آن 
مهلکه نجات یابند و خط دشمن شکسته شود خودش را روی سیم خاردارها 
می اندازد. دل نوشته شهید: خداوندا! می خواهم که همچون شهدا مردانه به 
راه آنهــا قدم بردارم و تا آخرین قطره خون راه آنها را ادامه دهم. می خواهم 
همچون دوستانم به سوی آن ستاره ای که نور امید به من بخشیده پر بکشم. 
خداوندا! من نه بهشــت می خواهم نه شهادت، من ولایت می خواهم، ولایت 
مولا علی )علیه السلام(. مرا به ولایت مولایم علی )علیه السلام( بمیران و آن 

جناب را در شب اول قبر به فریادرسی من برسان.

اردوی ۱۰ روزه اتریش در اولویت شفر 
سرمربی آلمانی تیم فوتبال استقلال از مســئولان این باشگاه اردوی ۱0 روزه 
اتریش درخواست کرده است. وینفرد شفر سرمربی تیم استقلال دیشب به تهران بر 
 گشــت تا از روز چهارم تیرماه تمرینات این تیم را زیر نظر بگیرد. شفر از مسئولان 
باشــگاه درخواست یک اردوی ۱0 روزه در کشــور اتریش را کرده و تصمیم دارد با 
توجه به نزدیکی اتریش و آلمان دیدار های دوســتانه ای را برای آماده سازی تیمش 
در نظر بگیرد. اتریش در ارتفاعات قرار دارد از طرفی اگر مســئولان باشــگاه به هر 
دلیلــی نتوانند هزینــه اردوی اتریش را تامین کنند در آن صورت شــفر برای آبی 
پوشان اردوی ۱0 روزه کشــور ترکیه را برنامه ریزی خواهد کرد.این اتفاق در حالی 
رخ می دهد که استقلالی ها یک هفته تا ۱0 روز در تهران تمرین خواهند کرد و در 
این مدت مقدمات ســفر به کشور مد نظر شفر مشخص خواهد شد. قرار است شفر 
بعد از نشســت با مسئولان باشگاه استقلال درخصوص محل نهایی برگزاری اردوی 
آبی پوشــان به جمع بندی نهایی برسد. همچنین مسئولان باشگاه استقلال تصمیم 
دارند طی روزهای آتی قرارداد بیژن طاهری و اشــکان نامداری را تمدید کنند تا به 

این ترتیب این نفرات در لیگ هجدهم در جمع آبی پوشان حضور داشته باشند.
جدایی اخباری از سایپا و وضعیت مبهم ترابی

مدیرعامل باشــگاه سایپا گفت: اخباری خودش درخواست کرده از تیم ما برود 
ولی چیزی درمورد حضور حقیقی در ســایپا نشــنیده ام. رضا درویش درخصوص 
آخرین وضعیت محمدرضا اخباری اظهار داشت: اخباری در لیست علی دایی هست 
اما خودش چند روز پیش نامه ای به باشــگاه زد که خواهان جدایی از تیم اســت و 
می خواهد در تیم دیگری پیشرفت کند. وی افزود: ما مشکلی با جدایی این بازیکن 
نداریم و خود آقای دایی هم اعلام کرده اگر اخباری می تواند در تیم دیگری پیشرفت 
کند به او اجازه جدایی بدهیم اما هنوز پیشــنهادی برای این بازیکن به دســت ما 
نرســیده است. مدیرعامل باشگاه سایپا درخصوص صحبت هایی که پیرامون حضور 
علیرضا حقیقی در سایپا مطرح شده است گفت: من در این مورد چیزی نشنیده ام. 
درویــش درخصوص آخریــن وضعیت ترابی نیز گفت: در مــورد ترابی فقط عنوان 
می شــود که او سرباز اســت اما هنوز چیزی به ما اعلام نشده است. ابتدا باید به ما 
بگویند که وی سرباز است و به چه تیمی می تواند برود بعد در موردش صحبت کنیم.

برگزاری بازی های نساجی در استان مجاور
رئیس  کمیته مســابقات لیگ برتر گفت: تا زمانی که تمامی امکانات ورزشگاه 
وطنی آماده نشود این تیم نمی تواند در قائمشهر بازی کند.سعید فتاحی درخصوص 
اینکه آیا ورزشگاه وطنی مجوز برگزاری بازی های نساجی قائم شمهر را دارد یا خیر 
گفت: هنوز این ورزشــگاه درست نشده و در حال آماده سازی هستند. وی افزود: تا 
زمانی که ورزشگاه آماده نشود این تیم نمی تواند در ورزشگاه وطنی قائم شمهر بازی 
کند. تمامی امکانات از جمله رختکن ها، جایگاه های ویژه، ســکوهای تماشاگران و... 
باید مورد تائید ســازمان لیگ قرار بگیرد. اگر این ورزشگاه آماده نشود نساجی باید 

بازی هایش را در استان مجاور برگزار کند.
انتخاب سرمربی نفت مسجدسلیمان تا 48 ساعت آینده

اعضــای هیئت مدیره باشــگاه نفــت مسجدســلیمان با اســتعفای فکری از 
سرمربی گری این تیم موافقت کردند.پس از اینکه محمود فکری اواخر هفته گذشته 
از سرمربیگری تیم نفت مسجدسلیمان استعفا داد شب گذشته اعضای هیئت مدیره 
این باشــگاه جلسه ای برگزار و در پایان با استعفای فکری موافقت کردند. مسئولان 
این باشگاه به دنبال مذاکره با گزینه های دیگر هستند. بنا به گفته یکی از مسئولین 
این باشــگاه سرمربی تیم نفت مسجدســلیمان نهایتاً تا 48 ساعت آینده مشخص 
خواهد شــد. از فرهاد کاظمی و عبدالله ویسی به عنوان جایگزین های فکری در این 

تیم نام برده می شود.


